
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 05/01/2026 
NUMERO        : 1 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GASOLIO PALA 
MECCANICA CITTA' METROPOLITANA - CIG.B9EA82B74F 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Considerato che il Comune ha richiesto alla Città Metropolitana di Torino la possibilità di 
utilizzare la pala meccanica, con personale della stessa Città Metropolitana, per 
l’esecuzione di lavori di manutenzione e pulizia dei fossi e delle cunette stradali presenti 
sul territorio comunale; 
 
Visto che, per l’esecuzione delle suddette attività, è necessario garantire la disponibilità 
del carburante per i mezzi operativi, mediante intervento del Comune per l’acquisto del 
carburante necessario; 
 
Ritenuto 
 • di procedere all’acquisto di carburante (gasolio) per un importo stimato complessivo di € 
1.000,00, da destinare al mezzo della Città Metropolitana impiegato nelle attività sopra 
descritte;  
• di individuare quale fornitore la ditta Petrolpont con sede in Via Circonvallazione 58 - 
11026 - Pont Saint Martin (AO) con una succursale anche a Scarmagno di Partita 
IVA 00582230074 - Codice Fiscale 00582230074 operante sul territorio limitrofo al 
Comune e già fornitrice in passato di tale servizio; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’acquisto, presso la ditta Petrolpont con sede in Via 
Circonvallazione 58 - 11026 - Pont Saint Martin (AO) con una succursale anche a 
Scarmagno, del carburante necessario allo svolgimento del servizio di pulizia dei 
fossi da parte della Città Metropolitana di Torino, per un importo complessivo di € 
1.000,00 IVA compresa. 
 

2. Di imputare la spesa all’intervento 09.02.1103 ex. cap.1156.1 del bilancio di 
previsione 2026, attualmente in corso di elaborazione. 
 

3. Di dare atto che detto incarico rientra nel campo di applicazione della Legge n° 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto è contraddistinto dal 
CIG.B9EA82B74F; 
 

4. Di dare atto che il carburante acquistato sarà utilizzato esclusivamente per i mezzi 
impiegati nelle attività di manutenzione dei fossi sul territorio comunale. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è pubblicato 
online nella sezione Albo Pretorio del sito comunale, per 15 giorni consecutivi, ai fini 
della generale conoscenza. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 05/01/2026 
NUMERO : 1 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 26/01/2026. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B9EA82B74F 2026 2 09021 103 460 1156 1 1.000,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to * 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   26/01/2026 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  * 


